
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

т ш  г Д р н и “

Об установлении стоимости 
обучения студентов 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования № 6н от 12 
февраля 2019 года «Об утверждении порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 
министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх 
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания», письмом Минобрнауки 
России от 19.05.2023 № МН-18/824-АО «Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг», а также с целью обеспечения удовлетворения потребительского 
спроса, доступности услуг в сфере образования для населения» и на основании решения 
ученого совета ДонГУ (протокол № 6 от 31.05.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2024-2025 учебном году стоимость платных образовательных 
услуг по образовательным программам высшего образования и среднего профессионального 
образования при приеме на 1 курс обучения в ДонГУ в соответствии с утвержденными 
прейскурантами, согласно приложениям 1-3 к настоящему приказу.

2. Установить в 2024-2025 учебном году стоимость платных образовательных 
услуг по образовательным программам высшего образования и среднего профессионального 
образования для обучающихся 2-го и последующих курсов обучения в ДонГУ в 
соответствии с утвержденными по годам поступления прейскурантами, согласно 
приложениям 4-6 к настоящему приказу.

3. Директору У Г1В11 обеспечить:
3.1. размещение информации о стоимости платных образовательных услуг на 

официальном сайте ДонГУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3.2. техническую возможность заключения договоров на оказание платных 

образовательных услуг согласно установленной стоимости.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 

В.А. Дубровину.

Ректор



. . Приложение № 1 к приказу ДонГУ 
от « / Л  0* 2024 г. № МУ/СЭ

Стоимость платных образовательных услуг по образовательным программам высшего 
образования при приеме на 1 курс обучения в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный
университет» в 2024/2025 учебном году

Код
направления

Наименование направления подготовки 
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость на 
2024/2025 уч.г. 

для 1 курса, руб.
Бакалавриат

01.03.01 Математика очная 80000
01.03.02 Прикладная математика и информатика очная 80000
02.03.02 Фундаментальная информатика и 

информационные технологии очная 80000

03.03.02 Физика очная 90900
03.03.03 Радиофизика очная 90900
04.03.01 Химия очная 90900
05.03.06 Экология и природопользование очная 90900
06.03.01 Биология очная 90900
09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 90900
09.03.04 Программная инженерия очная 90900
10.03.01 Информационная безопасность (Профиль: 

Безопасность
автоматизированных систем)

очная 90900

20.03.01 Техносферная безопасность очная 90900
27.03.01 Стандартизация и метрология очная 90900
27.03.03 Системный анализ и управление очная 90900
27.03.05 Инноватика (Профиль: Управление проектами 

цифровой экономики) очная 94100

28.03.03 Наноматериалы очная 109900
37.03.01 Психология очная 83300
38.03.01 Экономика (Профиль: Бухгалтерский учет и 

правовое обеспечение бизнеса) очная 83300

38.03.01 Экономика (Профиль: Математические методы 
экономике) очная 83300

38.03.01 Экономика (Профиль: Международное 
налогообложение и бизнес-разведка) очная 83300

38.03.01 Экономика (Профиль: Мировая экономика) очная 83300
38.03.01 Экономика (Профиль: Прикладная статистика) очная 83300
38.03.01 Экономика (Профиль: Управленческая 

экономика и правовое обеспечение 
деятельности)

очная 83300

38.03.01 Экономика (Профиль: Учет и аудит) очная 83300
38.03.01 Экономика (Профиль: Финансы и кредит) очная 83300
38.03.01 Экономика (Профиль: Экономика предприятий) очная 83300
38.03.01 Экономика (Профиль: Экономическая теория) очная 83300
38.03.02 Менеджмент очная 83300
38.03.02 Менеджмент (Профиль: Логистика) очная 83300
38.03.02 Менеджмент (Профиль: Маркетинг) очная 83300



38.03.02 Менеджмент (Профиль: Международный 
бизнес) очная 83300

38.03.03 Управление персоналом очная 83300
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очная 83300
38.03.05 Бизнес-информатика (Профиль: Аналитика и 

управление данными) очная 83300

38.03.06 Торговое дело очная 81700
39.03.01 Социология очная 81700
40.03.01 Юриспруденция очная 85100
41.03.04 Политология очная 81700
41.03.05 Международные отношения очная 83300
42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная 83300
42.03.02 Журналистика очная 83300
42.03.04 Телевидение очная 83300
44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: 

Музыкальное образование) очная 87500

44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: Педагог 
дополнительного образования) очная 80000

44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: 
Педагогика и методика дошкольного 
образования)

очная 80000

44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: 
Педагогика и методика начального 
образования)

очная 80000

44.03.02 Психолого-педагогическое образование очная 81700
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование очная 83300
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 

(Профиль: Информатика и вычислительная 
техника)

очная 80000

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Профиль: Охрана труда) очная 80000

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Профиль: Экономика и управление) очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Английский 
язык и психология)

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Английский 
язык и русский язык)

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: География и 
обществознание)

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: 
Иностранный язык (немецкий) и иностранный 
язык (английский))

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: История и 
обществознание)

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: История и 
организация детского и молодежного 
движения)

очная 80000



44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Математика 
и информатика)

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Русский 
язык и литература)

очная 80000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Физика и 
информатика)

очная 80000

45.03.01 Филология (Профиль: Зарубежная филология 
(английский язык и литература, 
немецкий/французский/испанский язык))

очная 87900

45.03.01 Филология (Профиль: Зарубежная филология: 
английский и немецкий/французский языки, 
межъязыковая коммуникация и перевод)

очная 87900

45.03.01 Филология (Профиль: Зарубежная филология: 
немецкий и английский языки, межъязыковая 
коммуникация и перевод)

очная 87900

45.03.01 Филология (Профиль: Зарубежная филология: 
французский и английский языки, 
межъязыковая коммуникация и перевод)

очная 87900

45.03.01 Филология (Профиль: Русский язык и 
литература) очная 87900

45.03.01 Филология (Профиль: Славянская филология) очная 83300
45.03.02 Лингвистика (Профиль: Перевод и 

переводоведение (английский и немецкий 
языки))

очная 87900

45.03.02 Лингвистика (Профиль: Теория и методика 
преподавания иностранных языков и культур 
(английский и немецкий/ французский 
/испанский языки))

очная 87900

45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика очная 83300
46.03.01 История очная 81700
46.03.02 Документоведение и архивоведение очная 80000
49.03.01 Физическая культура (Профиль: Спортивная 

тренировка) очная 113200

49.03.01 Физическая культура (Профиль: Физкультурное 
образование) очная 113200

49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)

очная 113200

51.03.01 Культурология очная 83300
54.03.01 Дизайн (Профиль: Графический дизайн) очная 156900
06.03.01 Биология очно

заочная 33000

37.03.01 Психология очно
заочная 33000

38.03.01 Экономика (Профиль: Бухгалтерский учет и 
правовое обеспечение бизнеса)

очно
заочная 33000

38.03.01 Экономика (Профиль: Математические методы 
в экономике)

очно
заочная 33000

38.03.01 Экономика (Профиль: Международное 
налогообложение и бизнес-разведка)

очно
заочная 33000



38.03.01 Экономика (Профиль: Мировая экономика) очно
заочная 33000

38.03.01 Экономика (Профиль: Прикладная статистика) очно
заочная 33000

38.03.01 Экономика (Профиль: Управленческая 
экономика и правовое обеспечение 
деятельности)

очно
заочная ЗЗООО

38.03.01 Экономика (Профиль: Учет и аудит) очно
заочная 33000

38.03.01 Экономика (Профиль: Финансы и кредит) очно
заочная ЗЗООО

38.03.01 Экономика (Профиль: Экономика предприятий) очно
заочная 33000

38.03.01 Экономика (Профиль: Экономическая теория) очно
заочная ЗЗООО

38.03.02 Менеджмент (Профиль: Логистика) очно
заочная 33000

38.03.02 Менеджмент (Профиль: Маркетинг) очно
заочная ЗЗООО

38.03.02 Менеджмент (Профиль: Международный 
бизнес)

очно
заочная 33000

38.03.02 Менеджмент (Профиль: Менеджмент) очно
заочная ЗЗООО

38.03.03 Управление персоналом очно
заочная ЗЗООО

38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно
заочная 33000

38.03.05 Бизнес-информатика (Профиль: Аналитика и 
управление данными)

очно
заочная 33000

38.03.06 Торговое дело очно
заочная 25000

41.03.04 Политология очно
заочная ЗЗООО

54.03.01 Дизайн (Профиль: Графический дизайн) очно
заочная 40900

09.03.01 Информатика и вычислительная техника заочная 27300
20.03.01 Техносферная безопасность заочная 27300
27.03.01 Стандартизация и метрология заочная 27300
27.03.05 Инноватика (Профиль: Управление проектами 

цифровой экономики) заочная 27300

39.03.01 Социология заочная 25000
40.03.01 Юриспруденция заочная 39200
42.03.01 Реклама и связи с общественностью заочная 27300
42.03.02 Журналистика заочная 27300
42.03.04 Телевидение заочная 27300
44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: 

Музыкальное образование) заочная 27300

44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: Педагог 
дополнительного образования) заочная 27300

44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: 
Педагогика и методика дошкольного 
образования)

заочная 27300



44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: 
Педагогика и методика начального 
образования)

заочная 27300

44.03.02 Психолого-педагогическое образование заочная 27300
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование заочная 27300
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 

(Профиль: Информатика и вычислительная 
техника)

заочная 27300

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Профиль: Охрана труда) заочная 27300

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Профиль: Экономика и управление) заочная 27300

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: География и 
обществознание)

заочная 27800

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: История и 
организация детского и молодежного движения)

заочная 25000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: История и 
обществознание)

заочная 25000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Математика 
и информатика)

заочная 27300

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Русский 
язык и литература)

заочная 27300

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (Профиль: Физика и 
информатика)

заочная 27300

45.03.01 Филология (Профиль: Русский язык и 
литература) заочная 27300

46.03.01 История заочная 27300
46.03.02 Документоведение и архивоведение заочная 27300
49.03.01 Физическая культура (Профиль: Спортивная 

тренировка) заочная 27300

49.03.01 Физическая культура (Профиль: Физкультурное 
образование) заочная 27300

49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)

заочная 27300

51.03.01 Культурология заочная 27300
51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность заочная 27300

Магистратура
01.04.01 Математика очная 90500
01.04.02 Прикладная математика и информатика очная 90500
02.04.02 Фундаментальная информатика и 

йнформационные технологии очная 90500

03.04.02 Физика (Магистерская программа: 
Компьютерная физика) очная 101300

03.04.03 Радиофизика очная 101300
04.04.01 Химия очная 101300
05.04.06 Экология и природопользование очная 101300
06.04.01 Биология (Магистерская программа: Биология) очная 101300



06.04.01 Биология (Магистерская программа: 
Биофизика) очная 101300

06.04.01 Биология (Магистерская программа: 
Физиология человека и животных) очная 101300

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 
(Магистерская программа: Информатика и 
вычислительная техника)

очная 101300

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 
(Магистерская программа: Технологии 
искусственного интеллекта)

очная 101300

09.04.04 Программная инженерия (Магистерская 
программа: Программная инженерия) очная 101300

10.04.01 Информационная безопасность очная 101300
20.04.01 Техносферная безопасность (Магистерская 

программа: Экологическая 
безопасность)

очная 101300

27.04.01 Стандартизация и метрология (Магистерская 
программа: Испытания и сертификация) очная 101300

27.04.05 Инноватика (Магистерская программа: 
Цифровые технологии в бизнесе) очная 101300

28.04.03 Наноматериалы (Магистерская программа: 
Наноматериалы и нанотехнологии) очная 120500

37.04.01 Психология очная 96300
38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 

Бухгалтерский учет и правовое 
обеспечение бизнеса)

очная 91100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: Мировая 
экономика) очная 91100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Прикладная статистика) очная 91100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Прикладная экономика) очная 91100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: Учет и 
аудит) очная 91100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Экономика предприятий) очная 91100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Экономическая теория) очная 91100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: Бизнес- 
администрирование) очная 91100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Интегрированная логистика) очная 91100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Маркетинг) очная 91100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Международный бизнес) очная 91100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Менеджмент) очная 91100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Проектное управление в условиях 
цифровизации)

очная 91100

38.04.03 Управление персоналом очная 91100



38.04.04 Государственное и муниципальное управление 
(Магистерская программа: GR-менеджмент. 
Взаимодействие бизнеса и органов власти)

очная 91100

38.04.04 Г осударственное и муниципальное управление 
(Магистерская программа: Г осударственное и 
муниципальное управление)

очная 91100

38.04.05 Бизнес-информатика (Магистерская программа: 
ИТ-инновации в бизнесе) очная 91100

38.04.06 Торговое дело (Магистерская программа: 
Управление коммерческой деятельностью) очная 91100

38.04.08 Финансы и кредит (Магистерская программа: 
Банковское дело) очная 91100

38.04.08 Финансы и кредит (Магистерская программа: 
Государственные финансы) очная 91100

38.04.08 Финансы и кредит (Магистерская программа: 
Корпоративные финансы) очная 91100

38.04.09 Государственный аудит очная 91100
40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 

Административное, финансовое право и 
правовое обеспечение государственного 
управления)

очная 92400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Гражданское право и процесс) очная 92400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Международное право) очная 92400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Прокурорская деятельность) очная 92400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Теория и история государства и права) очная 92400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Уголовное право и процесс) очная 92400

41.04.04 Политология (Магистерская программа: 
Политология) очная 91700

41.04.05 Международные отношения (Магистерская 
программа: Международные отношения) очная 91100

41.04.05 Международные отношения (Магистерская 
программа: Международные экономические 
отношения)

очная 91100

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 
(Магистерская программа: Реклама 
и связи с общественностью)

очная 96300

42.04.02 Журналистика (Магистерская программа: 
Журналистика) очная 96300

42.04.04 Телевидение очная 96300
44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 

программа: География) очная 90500

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Информатика в физическом 
образовании)

очная 99300

44.04.01 Ледагогическое образование (Магистерская 
программа: Математическое образование) очная 90500

44.04.01 1едагогическое образование (Магистерская 
программа: Музыкальное образование) очная 90500



44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Педагогика дополнительного 
образования)

очная 90500

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 
(Магистерская программа: Психология в сфере 
образования)

очная 90500

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Магистерская программа: Информатика и 
вычислительная техника)

очная 90500

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Магистерская программа: Охрана труда) очная 90500

45.04.01 Филология (Магистерская программа: 
Западноевропейская филология (английский и 
немецкий /французский языки). 
Типологическое и сопоставительное 
языкознание)

очная 96800

45.04.01 Филология (Магистерская программа: 
Западноевропейская филология 
(немецкий и английский языки). 
Типологическое и сопоставительное 
языкознание)

очная 96800

45.04.01 Филология (Магистерская программа: 
Западноевропейская филология (французский и 
английский языки). Типологическое и 
сопоставительное языкознание)

очная 96800

45.04.01 Филология (Магистерская программа: 
Исторические и теоретические 
аспекты изучения русской литературы)

очная 96800

45.04.01 Филология (Магистерская программа: Русский 
язык: Теоретические и практические аспекты) очная 96800

45.04.01 Филология (Магистерская программа: Теория 
перевода и сопоставительное изучение языков 
(немецкий и английский языки))

очная 96800

45.04.02 Лингвистика (Магистерская программа: 
Лингвистика и межкультурная коммуникация 
(английский и немецкий /французский языки))

очная 96800

45.04.02 Лингвистика (Магистерская программа: Теория 
перевода и межкультурная коммуникация 
(английский и немецкий /французский языки))

очная 96800

45.04.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 
(Магистерская программа: Фундаментальная и 
прикладная лингвистика)

очная 96300

46.04.01 История (Магистерская программа: История) очная 91700
46.04.02 Документоведение и архивоведение 

(Магистерская программа: Информационно
документационное обеспечение управления)

очная 90500

49.04.01 Физическая культура (Магистерская программа: 
Профессиональное образование в сфере 
физической культуры и спорта)

очная 120500

49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура) (Магистерская программа: 
Физическая реабилитация)

очная 120500

49.04.03 Спорт (Магистерская программа: Система 
подготовки спортсменов) очная 120500

I



51.04.01 Культурология (Магистерская программа: 
Современная культурология и искусствознание) очная 96300

54.04.01 Дизайн (Магистерская программа: 
Коммуникационный дизайн) очная 167100

06.04.01 Биология (Магистерская программа: Биология) очно
заочная 43700

06.04.01 Биология (Магистерская программа: 
Биофизика)

очно
заочная 43700

06.04.01 Биология (Магистерская программа: 
Физиология человека и животных)

очно
заочная 43700

10.04.01 Информационная безопасность очно
заочная 43700

37.04.01 Психология очно
заочная 59200

41.04.04 Политология очно
заочная 46800

41.04.05 Международные отношения (Магистерская 
программа: Международные отношения)

очно
заочная 46800

41.04.05 Международные отношения (Магистерская 
программа: Международные экономические 
отношения)

очно
заочная 45400

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 
(Магистерская программа: Технологии 
искусственного интеллекта)

заочная 37800

20.04.01 Техносферная безопасность (Магистерская 
программа: Экологическая безопасность) заочная 37800

27.04.01 Стандартизация и метрология (Магистерская 
программа: Испытания и сертификация) заочная 37800

27.04.05 Инноватика (Магистерская программа: 
Цифровые технологии в бизнесе) заочная 25000

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Бухгалтерский учет и правовое 
обеспечение бизнеса)

заочная 47100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: Мировая 
экономика) заочная 47100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Прикладная статистика) заочная 47100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Прикладная экономика) заочная 47100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: Учет и 
аудит) заочная 47100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Экономика предприятий) заочная 47100

38.04.01 Экономика (Магистерская программа: 
Экономическая теория) заочная 47100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: Бизнес- 
администрирование) заочная 47100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Интегрированная логистика) заочная 47100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Маркетинг) заочная 47100

38.04.02 У1енеджмент (Магистерская программа: 
Международный бизнес) заочная 47100

I



38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Менеджмент) заочная 47100

38.04.02 Менеджмент (Магистерская программа: 
Проектное управление в условиях 
цифровизации)

заочная 47100

38.04.03 У правление персоналом (Магистерская 
программа: Управление персоналом) заочная 47100

38.04.04 Г осударственное и муниципальное управление 
(Магистерская программа: Г осударственное и 
муниципальное управление)

заочная 47100

38.04.05 Бизнес-информатика (Магистерская программа: 
ИТ-инновации в бизнесе) заочная 47100

38.04.06 Торговое дело (Магистерская программа: 
Управление коммерческой деятельностью) заочная 47100

38.04.08 Финансы и кредит (Магистерская программа: 
Банковское дело) заочная 47100

38.04.08 Финансы и кредит (Магистерская программа: 
Государственные финансы) заочная 47100

38.04.08 Финансы и кредит (Магистерская программа: 
Корпоративные финансы) заочная 47100

38.04.09 Государственный аудит заочная 25000
40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 

Административное, финансовое право и 
правовое обеспечение государственного 
управления)

заочная 50400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Гражданское право и процесс) заочная 50400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Международное право) заочная 50400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Прокурорская деятельность) заочная 50400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Теория и история государства и права) заочная 50400

40.04.01 Юриспруденция (Магистерская программа: 
Уголовное право и процесс) заочная 50400

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 
(Магистерская программа: Реклама 
и связи с общественностью)

заочная 42000

42.04.02 Журналистика (Магистерская программа: 
Журналистика) заочная 42000

42.04.04 Телевидение заочная 42000
44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 

программа: География) заочная 45900

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Информатика в физическом 
образовании)

заочная 37800

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Математическое образование) заочная 37800

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Музыкальное образование) заочная 37800

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Педагогика высшей школы) заочная 42000



44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Педагогика дополнительного 
образования)

заочная 42000

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Педагогика и методика 
дошкольного образования)

заочная 37800

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Педагогика и методика начального 
образования)

заочная 37800

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Социальная педагогика) заочная 42000

44.04.01 Педагогическое образование (Магистерская 
программа: Управление учебным заведением) заочная 42000

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 
(Магистерская программа: Психология в сфере 
образования)

заочная 42000

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 
(Магистерская программа: Логопедия) заочная 37800

45.04.01 Филология (Магистерская программа: 
Исторические и теоретические аспекты 
изучения русской литературы)

заочная 42000

45.04.01 Филология (Магистерская программа: Русский 
язык: Теоретические и практические аспекты) заочная 42000

46.04.01 История (Магистерская программа: История) заочная 42000
46.04.02 Документоведение и архивоведение 

(Магистерская программа: Информационно
документационное обеспечение управления)

заочная 37800

49.04.01 Физическая культура (Магистерская программа: 
Профессиональное образование в сфере 
физической культуры и спорта)

заочная 42000

49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура) (Магистерская программа: 
Физическая реабилитация)

заочная 42000

49.04.03 Спорх (Магистерская программа: Система 
подготовки спортсменов) заочная 42000

51.04.01 Культурология (Магистерская программа: 
Современная культурология и искусствознание) заочная 42000

51.04.06 Библиотечно-информационная деятельность 
(Магистерская программа: Теория и 
методология управления библиотечно
информационной деятельностью)

заочная 42000

Подготовка специалистов
04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия очная 94600
37.05.01 Клиническая психология очная 83800
37.05.02 Психология служебной деятельности 

(Специализация: Морально-психологическое 
обеспечение служебной деятельности)

очная 83800

38.05.01 Экономическая безопасность (Специализация: 
Экономико-правовое обеспечение 
экономической безопасности)

очная 83300

38.05.02 Таможенное дело очная 83800



40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности (Специализация: Государственно
правовая)

очная 83300

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(Специализация: Прокурорская деятельность) очная 83300

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(Специализация: Судебная деятельность) очная 83300

45.05.01 Перевод и переводоведение (Специализация: 
Специальный перевод (немецкий и английский 
языки))

очная 87900

45.05.01 Перевод и переводоведение (Специализация: 
Специальный перевод (английский и немецкий 
языки))

очная 87900

52.05.01 Актерское искусство (Специализация: Артист 
драматического театра и кино) очная 157100

37.05.02 Психология служебной деятельности 
(Специализация: Морально-психологическое 
обеспечение служебной деятельности)

очно
заочная 50400

38.05.01 Экономическая безопасность (Специализация: 
Экономико-правовое обеспечение 
экономической безопасности)

заочная 28600

38.05.02 Таможенное дело заочная 28800
40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности (Специализация: Государственно
правовая)

заочная 28600

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(Специализация: Прокурорская деятельность) заочная 28600

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(Специализация: Судебная деятельность) заочная 28600

52.05.01 Актерское искусство (Специализация: Артист 
драматического театра и кино) заочная 33400

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)
1.1.1 Вещественный, комплексный и 

функциональный анализ очная 145000

1.1.8 Механика деформируемого твердого тела очная 145000
1.2.2 Математическое моделирование, численные 

методы и комплексы программ очная 145000

1.3.4 Радиофизика очная 145000
1.4.4 Физическая химия очная 145000
1.5.2 Биофизика очная 145000
1.5.5 Физиология человека и животных очная 145000

1.5.12 Зоология очная 145000
1.5.15 Экология очная 145000
1.5.21 Физиология и биохимия растений очная 145000
2.3.3 Автоматизация и управление 

технологическими процессами и 
производствами

очная 145000

5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки очная 145000
5.1.3 Частно-правовые (цивилистические) науки очная 145000
5.2.1 Экономическая теория очная 145000
5.2.2 Математические, статистические и 

инструментальные методы в экономике очная 145000

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 145000
5.2.4 Финансы очная 145000

I



5.2.6 Менеджмент очная 145000
5.3.1 Общая психология, психология личности, 

история психологии очная 145000

5.5.2 Политические институты, процессы, технологии очная 145000
5.5.4 Международные отношения, глобальные и 

региональные исследования очная 145000

5.6.1 Отечественная история очная 145000
5.6.2 Всеобщая история очная 145000
5.6.8 Документалистика, документоведение, 

архивоведение очная 145000

5.7.7 Социальная и политическая философия очная 145000
5.8.2 Теория и методика обучения и воспитания (по 

областям и уровням образования) (Математика) очная 145000

5.8.7 Методология и технология профессионального 
образования очная 145000

5.9.2 Литературы народов мира очная 145000
5.9.3 Теория литературы очная 145000
5.9.5 Русский язык. Языки народов России очная 145000
5.9.6 Языки народов зарубежных стран (с указанием 

конкретного языка или группы языков) 
(Германские языки)

очная 145000

5.9.6 Языки народов зарубежных стран (с указанием 
конкретного языка или группы языков) 
(Славянские языки)

очная 145000

5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравнительно
сопоставительная лингвистика очная 145000

5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика очная 145000

I



Приложение № 2 к приказу ДонГУ 
от «J f / » Of 2024 г. № Ш/05

Стоимость платных образовательных услуг по образовательным программам среднего 
профессионального образования при приеме на 1 курс обучения в Горловский техникум 

(филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Донецкий государственный университет»

в 2024/2025 учебном году

Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость на 
2024/2025 уч.г. 

для 1 курса, 
руб.

Подготовка специалистов среднего звена
09.02.07 Информационные системы и программирование

очная 73000

10.02.04 Обеспечение информационной безопасности 
телекоммуникационных систем очная 73000

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического 
и электромеханического оборудования (по 
отраслям)

очная 73000

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях очная 73000
38.02.03 Операционная деятельность в логистике очная 73000
20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях очно-заочная 39000
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) заочная 33500



Приложение № 3 к приказу ДонГУ 
от « » ^ » 2024 г. № '//У/йу

Стоимость платных образовательных услуг по образовательным программам среднего 
профессионального образования при приеме на 1 курс обучения в Енакиевский техникум 

экономики и менеджмента (филиал) федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Донецкий государственный

университет» в 2024/2025 учебном году

Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость на 
2024/2025 уч.г. 

для 1 курса, 
руб.

Подготовка специалистов среднего звена
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 51472

38.02.03 Операционная деятельность в логистике очная 51472
38.02.03 Операционная деятельность в логистике (на 

базе 11 классов) очная 51472

44.02.01 Дошкольное образование очная 51714
44.02.02 Преподавание в начальных классах очная 51714
54.02.01 Дизайн (по отраслям) очная 51714
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) заочная 18898

38.02.03 Операционная деятельность в логистике заочная 18898
44.02.01 Дошкольное образование заочная 18898
44.02.02 Преподавание в начальных классах заочная 18898



от
Приложение №  4 к приказу ДоыГУ  

« I /  » О Р  2024г. №

Стоимость платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году для студентов
2-6 курсов ФГБОУ ВО «ДонГУ»

Код
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Бакалавриат
01.03.01 Математика очная 61000 37800 27000
01.03.02 Прикладная математика и 

информатика
очная 61000 37800 27000

01.03.02 Прикладная математика и 
информатика (Статистика)

очная 61000 37800 27000

02.03.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии

очная 61000 37800 27000

03.03.02 Физика очная 67400 37800 27000

03.03.02 Физика (с сокращенным сроком 
обучения)

очная 37800

03.03.03 Радиофизика очная 67440 37800 27000
03.03.03 Радиофизика (с сокращенным 

сроком обучения)
очная 37800

04.03.01 Химия очная 67440 37800 29700
05.03.06 Экология и природопользование очная 67440 37800 27000
06.03.01 Биология очная 67440 37800 27000
09.03.01 Информатика и вычислительная 

техника
очная 67440 37800 27000

09.03.01 Информатика и вычислительная 
техника (с сокращенным сроком 
обучения)

очная 37800 27360

09.03.04 Программная инженерия очная 67440 37800 27000
10.03.01 Информационная безопасность очная 67440 37800 27000
10.03.01 Информационная безопасность (с 

сокращенным сроком обучения)
очная 37800

20.03.01 Техносферная безопасность очная 67440 37800 27000
27.03.01 Стандартизация и метрология очная 67440 37800 27000
27.03.01 Стандартизация и метрология (с 

сокращенным сроком обучения)
очная 37800

27.03.03 Системный анализ и управление очная 67440 37800 27000
27.03.05 Инноватика (Управление проектами 

цифровой экономики)
очная 73992 48720 27000

28.03.03 Наноматериалы очная 78360 37800 27000
37.03.01 Психология очная 67552 48720 34800
38.03.01 Экономика (Бухгалтерский учет и 

правовое обеспечение бизнеса)
очная 67552 48720

38.03.01 Экономика (Математические методы 
в экономике)

очная 67552 48720 27000

38.03.01 Экономика (Международная 
экономика)

очная 34800



38.03.01 Экономика (Международное 
налогообложение и бизнес-разведка)

очная 67552 48720

38.03.01 Экономика (Мировая экономика) очная 67552 48720
38.03.01 Экономика (Прикладная статистика) очная 67552 48720 27000
38.03.01 Экономика (Управленческая 

экономика и правовое обеспечение 
деятельности)

очная 67552 48720

38.03.01 Экономика (Учет и аудит) очная 67552 48720 27000
38.03.01 Экономика (Финансы и кредит) очная 67552 48720 27000
38.03.01 Экономика (Экономика 

предприятий)
очная 67552 48720 34800

38.03.01 Экономика (Экономическая теория) очная 67552 48720 27000
38.03.02 Менеджмент очная 67552 48720 34800
38.03.02 Менеджмент (Логистика) очная 67552 48720 34800
38.03.02 Менеджмент (Маркетинг) очная 67552 48720 34800
38.03.02 Менеджмент (Международный 

бизнес)
очная 67552 48720 34800

38.03.03 Управление персоналом очная 67552 48720 34800
38.03.04 Г осударственное и муниципальное 

управление
очная 67552 48720 34800

38.03.05 Бизнес-информатика (Аналитика и 
управление данными)

очная 67552 48720 27000

38.03.06 Торговое дело очная 64240 43200 27000
39.03.01 Социология очная 64240
40.03.01 Юриспруденция очная 71080 54600 39000
41.03.04 Политология очная 64240 43200 27000
41.03.05 Международные отношения очная 67552 48720 34800
42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная 67552 48720 34800
42.03.02 Журналистика очная 67552 48720 34800
42.03.04 Телевидение очная 67552 48720 34800
44.03.01 Педагогическое образование 

(Музыкальное образование) (с 
сокращенным сроком обучения)

очная 62640

44.03.01 Педагогическое образование 
(Музыкальное образование)

очная 75904 62640 21600

44.03.01 Педагогическое образование 
(Педагог дополнительного 
образования) ( с сокращенным 
сроком обучения)

очная 37800

44.03.01 Педагогическое образование 
(Педагог дополнительного 
образования)

очная 61000 37800 27000

44.03.01 Педагогическое образование 
(Педагогика ц методика 
дошкольного образования)

очная 61000 37800 21600

44.03.01 Педагогическое образование 
(Педагогика и методика начального 
образования)

очная 61000 37800 21600

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

очная 64240 43200 27000



44.03.03 Специальное .(дефектологическое) 
образование

очная 67552 48720 21600

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) (Информатика и 
вычислительная техника)

очная 61000 37800 27000

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) (Охрана труда)

очная 61000 37800 27000

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) (Экономика и управление)

очная 61000 37800 27000

44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(География и обществознание)

очная 63520 42000 30000 25000

44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(История и обществознание)

очная 61000

44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(История и организация детского и 
молодежного движения)

очная 61000

44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(Математика и информатика)

очная 61000 37800 27000 22500

44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(Физика и информатика)

очная 61000 37800 27000 22500

45.03.01 Филология (Зарубежная филология 
(английский язык и литература))

очная 76624 63840 45600

45.03.01 Филология (Зарубежная филология 
(немецкий язык и литература))

очная 63840 45600

45.03.01 Филология (Зарубежная филология 
(французский язык и литература))

очная 63840 45600

45.03.01 Филология (зарубежная филология 
иностранные языки (английский, 
немецкий/французский) 
межъязыковая коммуникаци)

очная 76624

45.03.01 Филология (зарубежная филология: 
иностранные языки( немецкий , 
английский) межъязыковая 
коммуникация и перевод)

очная 76624

45.03.01 Филология (зарубежная 
филология:иностранные 
языки(французский, английский) 
межъязыковая коммуникация и 
перевод)

очная 76624

45.03.01 Филология (Русский язык и 
литература)

очная 76624 48720 34800

45.03.01 Филология (Славянская филология) очная 67552 37800 27000
45.03.01 Филология (Украинский язык и 

литература)
очная

45.03.02 Лингвистика (Перевод и 
переводоведение (английский и 
немецкий языки))

очная 78640



45.03.02 Лингвистика (Перевод и 
переводоведение (английский язык))

очная 67200 48000

45.03.02 Лингвистика (Перевод и 
переводоведение (немецкий язык))

очная 67200 48000

45.03.02 Лингвистика (Перевод и 
переводоведение (французский 
язык))

очная 67200 48000

45.03.02 Лингвистика (Теория и методика 
преподавания
иностранных языков и культур
(английский
язык))

очная 76624 63840 45600

45.03.03 Фундаментальная и прикладная 
лингвистика

очная 67552 48720 34800

46.03.01 История очная 64240 43200 27000
46.03.02 Документоведение и архивоведение очная 61000 37800 27000
46.03.02 Документоведение и архивоведение 

(с сокращенным сроком 
образования)

очная 37800

49.03.01 Физическая культура (Спортивная 
тренировка( с сокращенным сроком 
обучения))

очная 50000

49.03.01 Физическая культура (Спортивная 
тренировка)

очная 84912 48720 18480

49.03.01 Физическая культура 
(Физкультурное образование (с 
сокращенным сроком 
обучения))

очная 50000

49.03.01 Физическая культура 
(Физкультурное образование)

очная 84912 48720 18960

49.03.02 Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здоровья 
(адаптивная физическая культура)

очная 84912 48720 19800

51.03.01 Культурология очная 67552 48720 34800
54.03.01 Дизайн (Графический дизайн) очная 114544 62640 34800
04.03.01 Химия (Химия) очно-заочная 32400
06.03.01 Биология очно-заочная 33000 33000
06.03.01 Биология(ускоренная) очно-заочная 33000
37.03.01 Психология очно-заочная 33000 33000
38.03.01 Экономика (Бухгалтерский учет и 

правовое обеспечение бизнеса)
очно-заочная 33000 33000

38.03.01 Экономика (Международное 
налогообложение и бизнес-разведка)

очно-заочная 33000

38.03.01 Экономика (Мировая экономика) очно-заочная 33000
38.03.01 Экономика (Управленческая 

экономика и правовое обеспечение 
деятельности)

очно-заочная 33000 33000

38.03.01 Экономика (Учет и аудит) очно-заочная 33000 33000
38.03.01 Экономика (Финансы и кредит) очно-заочная 33000 33000
38.03.01 Экономика (Экономика предприятий 

(ускоренная))
очно-заочная 33000



38.03.01 Экономика (Экономика 
предприятий)"

очно-заочная 33000 33000

38.03.02 Менеджмент (Логистика 
(ускоренная))

очно-заочная 33000

38.03.02 Менеджмент (Логистика) очно-заочная ЗЗООО ЗЗООО
38.03.02 Менеджмент (Маркетинг) очно-заочная 33000 33000
38.03.02 Менеджмент (Международный 

бизнес)
очно-заочная ЗЗООО

38.03.02 Менеджмент (Менеджмент 
(ускоренная))

очно-заочная 33000

38.03.02 Менеджмент (Менеджмент) очно-заочная 33000 ЗЗООО
38.03.03 Управление персоналом очно-заочная ЗЗООО ЗЗООО
38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление
очно-заочная 33000 ЗЗООО

38.03.06 Торговое дело очно-заочная 25000
41.03.04 Политология очно-заочная 33000
54.03.01 Дизайн (Графический дизайн 

(ускоренная))
очно-заочная 33000

54.03.01 Дизайн (Графический дизайн) очно-заочная 33000 33000
03.03.03 Радиофизика (Радиофизика) заочная 27300
06.03.01 Биология заочная 19500
09.03.01 Информатика и вычислительная 

техника
заочная 27300 27300 17340

09.03.01 Информатика и вычислительная 
техника ((с сокращенным сроком 
обучения))

заочная 27300 9750

09.03.04 Программная инженерия заочная 19500
10.03.01 Информационная безопасность заочная 19500
10.03.01 Информационная безопасность ((с 

сокращенным сроком обучения))
заочная 27300

20.03.01 Техносферная безопасность заочная 27300
27.03.01 Стандартизация и метрология заочная 27300 27300 19500
27.03.01 Стандартизация и метрология (с 

сокращенным сроком обучения)
заочная 27300 11400

27.03.05 Инноватика (Управление проектами 
цифровой экономики)

заочная 27300 27300 19500 8125

37.03.01 Психология - заочная 19500
38.03.01 Экономика (Международная 

экономика)
заочная 20400 8500

38.03.01 Экономика (Учет и аудит с
сокращенным
сроком обучения)

заочная 10216

38.03.01 Экономика (Учет и аудит) заочная 20430 8493
38.03.01 Экономика (Финансы и кредит ( с 

сокращенным сроком обучения))
заочная 10216

38.03.01 Экономика (Финансы и кредит) заочная 20430 8493
38.03.01 Экономика (Экономика 

предприятий)
заочная 20400 8500

38.03.01 Экономика (Экономика предприятия 
с сокращенным сроком обучения))

заочная 10200



38.03.02 Менеджмент (Логистика(с 
сокращенным сроком обучения))

заочная 17000 8500

38.03.02 Менеджмент (Логистика) заочная 20400 8500
38.03.02 Менеджмент (Маркетинг) заочная 20400 8500
38.03.02 Менеджмент (Международный 

бизнес)
заочная 20400 8500

38.03.02 Менеджмент (Менеджмент) заочная 20400 8500
38.03.02 Менеджмент (с сокращенным

сроком
обучения)

заочная 8500

38.03.03 Управление персоналом заочная 20400 8500
38.03.03 Управление персоналом 

(ускоренная)
заочная 8500

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление

заочная 20400 8500

39.03.01 Социология заочная 25000
40.03.01 Юриспруденция заочная 39200 39200 26670 20000
40.03.01 Юриспруденция (с сокращенным 

сроком обучения)
заочная 39200 14000

41.03.05 Международные отношения заочная 24000
42.03.01 Реклама и связи с общественностью заочная 27300 27300 19500
42.03.02 Журналистика заочная 27300 27300 19500
42.03.04 Телевидение заочная 27300 27300 19500
44.03.01 Педагогическое образование 

(Музыкальное образование (с 
сокращенным сроко обучения))

заочная 27300

44.03.01 Педагогическое образование 
(Музыкальное образование)

заочная 27300 27300 11760 9800

44.03.01 Педагогическое образование 
(Педагог дополнительного 
образования (‘ с сокращенным 
сроком обучения))

заочная 27300 11400

44.03.01 Педагогическое образование 
(Педагог
дополнительного образования)

заочная 27300 27300 19500

44.03.01 Педагогическое образование 
(Педагогика и методика 
дошкольного образования 
(ускоренная))

заочная 27300

44.03.01 Педагогическое образование 
(Педагогика и методика 
дошкольного образования)

заочная 27300 27300 11760 9800

44.03.01 Педагогическое образование 
(Педагогика и методика начального 
образования (ускоренная))

заочная 27300

44.03.01 Педагогическое образование 
(Педагогика и методика начального 
образования)

заочная 27300 27300 11760 9800

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

заочная 27300 27300 17330 14444



44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование (с сокращенным сроком 
обучения)

заочная 27300 9780

44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование

заочная 27300 27300 13440 11200

44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование (ускоренное)

заочная 27300

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) (Информатика и 
вычислительная техника (с 
сокращенным сроком обучения))

заочная 27300

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) (Информатика и 
вычислительная техника)

заочная 27300 27300 19500

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) (Охрана труда ( с 
сокращенным сроком обучения))

заочная 27300

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) (Охрана труда)

заочная 27300 27300 19500

44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(География и обществознание)

заочная 27720 27720 19800

44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(История и детское и организация 
детского и молодежного движения)

заочная 25000

44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(История и обществознание)

заочная 25000

44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(Математика и информатика ( с 
сокращенным сроком обучения))

заочная 27300 22800

44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(Математика и информатика)

заочная 27300 27300 19500 16250

44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(Физика и информатика (с 
сокращенным сроком обучения))

заочная 30030

44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(Физика и информатика)

заочная 27300 27300 19500 16250

45.03.01 Филология (Русский язык и 
литература)

заочная 27300 27300 19500

46.03.01 История заочная 27300 27300 19500
46.03.02 Документоведение и архивоведение заочная 27300 27300 19500
46.03.02 Документоведение и архивоведение 

(с сокращенным сроком 
образования)

заочная 27300 11400

49.03.01 Физическая культура (Спортивная 
тренировка)

заочная 27300 27300 13200 11000



49.03.01 Физическая культура 
(Физкультурное образование( с 
сокращенным сроком обучения))

заочная 27500 13440

49.03.01 Физическая культура 
(Физкультурное образование)

заочная 27300 27300 13440 11200

49.03.02 Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здоровья 
(адаптивная физическая культура)

заочная 27300 27300 13680 11400

51.03.01 Культурология заочная 27300 27300 19500
51.03.06 Библиотечно-информационная

деятельность
заочная 27300 27300 17700 13000

51.03.06 Библиотечно-информационная 
деятельность (с сокращенным 
сроком обучения)

заочная 27300 11400

54.03.01 Дизайн заочная 20400
54.03.01 Дизайн (Графический дизайн) заочная 20400
54.03.01 Дизайн (ускоренное) заочная 10200

Магистратура
01.04.01 Математика очная 74040
01.04.02 Прикладная математика и 

информатика
очная 74040

01.04.02 Прикладная математика и 
информатика (Статистика)

очная 74040

02.04.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии

очная 74040

03.04.02 Физика (Компьютерная физика) очная 80440
03.04.02 Физика (Физика конденсированного 

состояния)
очная 80440

03.04.03 Радиофизика очная 80440
04.04.01 Химия очная 80440
05.04.06 Экология и природопользование очная 80440
06.04.01 Биология(Биология) очная 80440
06.04.01 Биология (Биофизика) очная 80440
06.04.01 Биология (Физиология человека и 

животных)
очная 80440

09.04.01 Информатика и вычислительная 
техника (Информатика и 
вычислительная техника)

очная 80440

09.04.01 Информатика и вычислительная 
техника (Технологии искусственного 
интеллекта)

очная 80440

09.04.04 Программная инженерия 
(Программная инженерия)

очная 80440

10.04.01 Информационная безопасность очная 80440
20.04.01 Техносферная безопасность 

(Экологическая безопасность)
очная 80440

27.04.01 Стандартизация и метрология 
(Испытания и сертификация)

очная 80440

27.04.05 Инноватика (Цифровые технологии 
в бизнесе)

очная 75300

28.04.03 Наноматериалы (Наноматериалы и 
нанотехнологии)

очная 92160



37.04.01 Психология (Психология) очная 85632
38.04.01 Экономика (Бухгалтерский учет и 

правовое обеспечение бизнеса)
очная 75300

38.04.01 Экономика (Мировая экономика) очная 75300
38.04.01 Экономика (Прикладная статистика) очная 75300
38.04.01 Экономика (Прикладная экономика) очная 75300
38.04.01 Экономика (Учет и аудит) очная 75300
38.04.01 Экономика (Экономика 

предприятий)
очная 75300

38.04.01 Экономика (Экономическая теория) очная 75300
38.04.02 Менеджмент (Бизнес- 

администрирование)
очная 75300

38.04.02 Менеджмент (Интегрированная 
логистика)

очная 75300

38.04.02 Менеджмент (Маркетинг) очная 75300
38.04.02 Менеджмент (Международный 

бизнес)
очная 75300

38.04.02 Менеджмент (Менеджмент) очная 75300
38.04.02 Менеджмент (Проектное управление 

в условиях цифровизации)
очная 75300

38.04.03 Управление персоналом
(Управление
персоналом)

очная 75300

38.04.04 Государственное и муниципальное 
управление (GR-менеджмент. 
Взаимодействие бизнеса и органов 
власти)

очная 75300

38.04.04 Г осударственное и муниципальное 
управление (Государственное и 
муниципальное управление)

очная 75300

38.04.05 Бизнес-информатика (Бизнес- 
информатика)

очная 75300

38.04.06 Торговое дело (Торговое дело) очная 75300
38.04.08 Финансы и кредит (Банковское дело) очная 75300
38.04.08 Финансы и кредит (Государственные 

финансы)
очная 75300

38.04.08 Финансы и кредит 
(Государственный и финансовый 
контроль и казначейское дело)

очная 75300

38.04.08 Финансы и кредит (Корпоративные 
финансы)

очная 75300

38.04.09 Г осударственный аудит очная 75300
40.04.01 Юриспруденция

(Административное, финансовое 
право и правовое обеспечение 
государственного управления)

очная 77730

40.04.01 Юриспруденция (Гражданское право 
и процесс)

очная 77730

40.04.01 Юриспруденция (Международное 
право)

очная 77730

40.04.01 Юриспруденция (Прокурорская 
деятельность)

очная 77730



40.04.01 Юриспруденция (Теория и история 
государства и права)

очная 77730

40.04.01 Юриспруденция (Уголовное право и 
процесс)

очная 77730

41.04.04 Политология (Политология) очная 76380
41.04.05 Международные отношения 

(Международные отношения)
очная 75300

41.04.05 Международные отношения 
(Международные экономические 
отношения)

очная 75300

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 
(Реклама и связи с 
общественностью)

очная 85632

42.04.02 Журналистика (Журналистика) очная 85632
44.04.01 Педагогическое образование 

(Г еография)
очная 84000

44.04.01 Педагогическое образование 
(Информатика в физическом 
образовании)

очная 91680

44.04.01 Педагогическое образование 
(Математическое образование)

очная 74040

44.04.01 Педагогическое образование 
(Музыкальное образование)

очная 74040

44.04.01 Педагогическое образование 
(Педагогика дополнительного 
образования)

очная 74040

44.04.01 Педагогическое образование 
(Педагогика и методика 
дошкольного образования)

очная 74040

44.04.01 Педагогическое образование 
(Педагогика и методика начального 
образования)

очная 74040

44.04.02 Психолого-педагогическое 
образование (Психология в сфере 
образования)

очная 85632

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 
образование (Логопедия)

очная 74040

44.04.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) (Информатика и 
вычислительная техника)

очная 74040

44.04.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) (Охрана труда)

очная 74040

45.04.01 Филология (Западноевропейская 
филология (английский язык). 
Типологическое и сопоставительное 
языкознание)

очная 86640

45.04.01 Филология (Западноевропейская 
филология (немецкий язык). 
Типологическое и сопоставительное 
языкознание)

очная 86640

45.04.01 Филология (Западноевропейская 
филология (французский язык).

очная 86640



Типологическое и сопоставительное 
языкознание)

45.04.01 Филология (Исторические и 
теоретические аспекты изучения 
русской литературы)

очная 86640

45.04.01 Филология (Русский язык: 
Теоретические и практические 
аспекты)

очная 86640

45.04.01 Филология (Теория перевода и 
сопоставительное изучение языков 
(немецкий язык))

очная 86640

45.04.02 Лингвистика (Лингвистика и 
межкультурная коммуникация 
(английский язык))

очная 86640

45.04.02 Лингвистика (Теория перевода и 
межкультурная коммуникация 
(английский язык))

очная 89160

45.04.03 Фундаментальная и прикладная 
лингвистика (Фундаментальная и 
прикладная лингвистика)

очная 85632

46.04.01 История (История) очная 76380
46.04.02 Документоведение и архивоведение 

(Информационно-документационное 
обеспечение управления)

очная 74040

49.04.01 Физическая культура 
(Профессиональное образование в 
сфере физической культуры и 
спорта)

очная 92160

49.04.02 Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здоровья 
(адаптивная физическая культура) 
(Физическая реабилитация)

очная 92160

49.04.03 Спорт (Система подготовки 
спортсменов)

очная 92160

51.04.01 Культурология (Культурология) очная 85632
54.04.01 Дизайн (Коммуникационный 

дизайн)
очная 117740

06.04.01 Биология(Биология) очно-заочная 43680 21840
06.04.01 Биология (Биофизика) очно-заочная 43680 21840
10.04.01 Информационная безопасность очно-заочная 43680 21840
37.04.01 Психология очно-заочная 59120 29560
41.04.04 Политология очно-заочная 46800 23400
41.04.05 Международные отношения 

(Международные отношения)
очно-заочная 46800 23400

41.04.05 Международные отношения 
(Международные экономические 
отношения)

очно-заочная 45360 22680

09.04.01 Информатика и вычислительная 
техника (Информатика и 
вычислительная техника)

заочная 37800 18900

20.04.01 Техносферная безопасность 
Экологическая безопасность)

заочная 37800 18900



27.04.01 Стандартизация и метрология 
(Испытания и сертификация)

заочная 37800 18900

27.04.05 Инноватика (Цифровые технологии 
в бизнесе)

заочная 25000

38.04.01 Экономика (Бухгалтерский учет и 
правовое обеспечение бизнеса)

заочная 47040 23520

38.04.01 Экономика (Мировая экономика) заочная 47040 23520
38.04.01 Экономика (Прикладная статистика) заочная 47040
38.04.01 Экономика (Прикладная экономика) заочная 47040 23520
38.04.01 Экономика (Учет и аудит) заочная 47040 23520
38.04.01 Экономика (Экономика 

предприятий)
заочная 47040 23520

38.04.01 Экономика (Экономическая теория) заочная 47040 23520
38.04.02 Менеджмент (Бизнес- 

администрирование)
заочная 47040

38.04.02 Менеджмент (Интегрированная 
логистика)

заочная 47040

38.04.02 Менеджмент (Маркетинг) заочная 47040 23520
38.04.02 Менеджмент (Международный 

бизнес)
заочная 47040 23520

38.04.02 Менеджмент (Менеджмент) заочная 47040 23520
38.04.02 Менеджмент (Проектное управление 

в условиях цифровизации)
заочная 47040

38.04.03 Управление персоналом 
(Управление персоналом)

заочная 47040 23520

38.04.04 Государственное и муниципальное 
управление (Государственное и 
муниципальное управление)

заочная 47040 23520

38.04.06 Торговое дело (Торговое дело) заочная 47040 23520
38.04.08 Финансы и кредит (Банковское дело) заочная 47040 23520
38.04.08 Финансы и кредит (Государственные 

финансы)
заочная 47040 23520

38.04.08 Финансы и кредит 
(Государственный и финансовый 
контроль и казначейское дело)

заочная 47040 23520

38.04.08 Финансы и кредит (Корпоративные 
финансы)

заочная 47040 23520

38.04.09 Государственный аудит заочная 25000
40.04.01 Юриспруденция

(Административное, финансовое 
право и правовое обеспечение 
государственного управления)

заочная 50400

40.04.01 Юриспруденция (Гражданское право 
и процесс)

заочная 50400 25200

40.04.01 Юриспруденция (Международное 
право)

заочная 50400 25200

40.04.01 Юриспруденция (Прокурорская 
деятельность)

заочная 50400 25200

40.04.01 Юриспруденция (Теория и история 
государства и права)

заочная 50400 25200

40.04.01 Юриспруденция (Уголовное право и 
процесс)

заочная 50400 25200

I



42.04.01 Реклама и связи с общественностью 
(Реклама и связи с 
общественностью)

заочная 42000 21000

42.04.02 Журналистика (Журналистика) заочная 42000 21000
42.04.04 Телевидение заочная
44.04.01 Педагогическое образование 

(Г еография)
заочная 45900 22950

44.04.01 Педагогическое образование 
(Информатика в физическом 
образовании)

заочная 37800 18900

44.04.01 Педагогическое образование
(Математическое
образование)

заочная 37800 18900

44.04.01 Педагогическое образование 
(Музыкальное образование)

заочная 37800 18900

44.04.01 Педагогическое образование 
(Педагогика высшей школы)

заочная 42000 21000

44.04.01 Педагогическое образование 
(Педагогика дополнительного 
образования)

заочная 42000 21000

44.04.01 Педагогическое образование 
(Педагогика и методика 
дошкольного образования)

заочная 37800 18900

44.04.01 Педагогическое образование 
(Педагогика и методика начального 
образования)

заочная 37800 18900

44.04.01 Педагогическое образование 
(Управление учебным заведением)

заочная 42000 21000

44.04.02 Психолого-педагогическое 
образование (Психология в сфере 
образования)

заочная 42000 21000

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 
образование (Логопедия)

заочная 37800 18900

45.04.01 Филология (Исторические и 
теоретические аспекты изучения 
русской литературы)

заочная 42000 21000

45.04.01 Филология (Русский язык: 
Теоретические и практические 
аспекты)

заочная 42000 21000

46.04.01 История (История) заочная 42000 21000
46.04.02 Документоведение и архивоведение 

(Документоведение и 
архивоведение)

заочная 18900

46.04.02 Документоведение и архивоведение 
(Информационно-документационное 
обеспечение управления)

заочная 37800

49.04.01 Физическая культура 
(Профессиональное образование в 
сфере физической культуры и 
спорта)

заочная 42000 21000

49.04.02 Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здоровья

заочная 42000 21000



(адаптивная физическая культура) 
(Физическая реабилитация)

49.04.03 Спорт (Система подготовки 
спортсменов)

заочная 42000 21000

51.04.01 Культурология (Культурология) заочная 42000 21000
51.04.06 Библиотечно-информационная 

деятельность (Теория и методология 
управления библиотечно
информационной деятельностью)

заочная 42000 21000

Подготовка специалистов
04.05.01 Фундаментальная и прикладная 

химия
очная 75000 50400 37220 31020

37.05.02 Психология служебной деятельности 
(Морально-психологическое 
обеспечение служебной 
деятельности)

очная 68560 50400 36000 30000

38.05.01 Экономическая безопасность очная 67552 48720 34800 29000
38.05.02 Таможенное дело очная 68560 50400 36000 30000
40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности (Государственно- 
правовая)

очная 67480 48600 34800

40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности (Гражданско-правовая)

очная 34800

40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности (Уголовно-правовая)

очная 34800

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность (Прокурорская 
деятельность)

очная 67480

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность (Судебная 
деятельность)

очная 67480

45.05.01 Перевод и переводоведение 
(Специальный перевод (немецкий и 
английский языки))

очная 76624 63840 45600

45.05.01 Перевод и переводоведение 
(Специальный перевод( английский 
и немецкий языки))

очная 76624 63840 45600

52.05.01 Актерское искусство (Артист 
драматического театра и кино)

очная 114960 63000 45000

37.05.02 Психология служебной деятельности очно-заочная 50400 50400
04.05.01 Фундаментальная и прикладная 

химия
заочная 19090 15906

04.05.01 Фундаментальная и прикладная 
химия (ускоренное)

заочная 19090

37.05.02 Психология служебной деятельности заочная 21120 17600
38.05.01 Экономическая безопасность заочная 28560 28560 20400 17000
38.05.02 Таможенное дело заочная 28800 28800 19200 16000 8000
40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности
заочная 17000

40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности (Государственно- 
правовая)

заочная 28560 28560 20400



40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности (Гражданско-правовая)

заочная 17000

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность (Прокурорская 
деятельность)

заочная 28560

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность (Судебная 
деятельность)

заочная 28560

52.05.01 Актерское искусство (Артист 
драматического театра и кино)

заочная 33340 33340 23470 9776

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)
5.1.3 Частно-правовые (ци вилистические) 

науки
очная 144997



П рилож ение№  5 к приказу ДонГУ  
от « t/'' » 05 2024 г. N ° Щ О

Стоимость платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году для студентов 2-4 курсов 
Г орловского техникума (филиал) федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 
«Донецкий государственный университет»

Код
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс

Подготовка специалистов среднего звена
20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях очная 65000 39500 28100
20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях очно-заочная 36000
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) заочная 30300 28100



Приложение №  6 к приказу ДонГУ  
от « j - / »  СЬ 2024 г. №

Стоимость платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году для студентов 
2-4 курсов Енакневского техникума экономики и менеджмента (филиал) федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Донецкий государственный университет»

Код
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс

Подготовка специалистов среднего звена
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям)
очная 40999 36131

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике

очная 36789 32503

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике (на базе 11 классов)

очная 41015

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

очная 32503

44.02.01 Дошкольное образование очная 41226

44.02.02 Преподавание в начальных классах очная 41226

54.02.01 Дизайн (по отраслям) очная 34888 30864 26190

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)

заочная 12621 11647

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике

заочная 12621 11647

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

заочная 11647

44.02.01 Дошкольное образование заочная 14186

44.02.02 Преподавание в начальных классах заочная 14186


